ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

13 мая 2014 года   № 5/17

г. Екатеринбург

Об итогах проведения районного конкурса рисунков

«Моя страна – Россия», посвященного

Дню России и Международному дню защиты детей

Заслушав информацию о проведении районного конкурса рисунков

«Моя страна – Россия», обсудив предложения Конкурсной комиссии об

определении победителей конкурса, руководствуясь решением Чкаловской

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга

от 27 февраля 2014 года № 2/9 «О проведение районного конкурса рисунков

«Моя страна – Россия», посвященного Дню России и Международному дню

защиты детей», Чкаловская районная территориальная избирательная

комиссия города Екатеринбурга РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о проведении районного конкурса

рисунков «Моя страна – Россия», посвященного Дню России и

Международному дню защиты детей.

2. Определить победителей среди участников в категории

«Дошкольник», наградить победителей грамотами и памятными сувенирами,

творческим руководителям вручить благодарственные письма Чкаловской

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга:

 2

2.1. возраст участников 4 -5 лет:

1 место Елизарова Татьяна, воспитанница МБДОУ - детский сад № 528,

за работу «Россия – Родина моя» (творческий руководитель

Осколкова Ирина Александровна);

2 место Камнев Михаил, воспитанник МАДОУ - детский сад № 247,

за работу «Родной край» (творческий руководитель Иванова

Наталья Викторовна);

2 место Мазеина Милана, воспитанница МБДОУ - детский сад № 463, за

работу «Моя страна – Россия!» (творческий руководитель Сафина

Замгая Гафуровна);

3 место Павлушина Валерия, Павлушина Виктория, воспитанницы

МБДОУ детский сад № 131, за работу «Родина моя, как люблю я

тебя» (творческий руководитель Костомарова Галина

Александровна);

3 место Саламатина Софья, воспитанница МАДОУ - детский сад № 16,

за работу «Мой любимый двор» (творческий руководитель

Завьялова Евгения Александровна);

3 место Ястребинский Иван, воспитанник МБДОУ - детский сад № 509,

за работу «Моя Россия – православная Россия!» (творческий

руководитель Репина Любовь Викторовна);

2.2. возраст участников 6 -7 лет:

1 место Ефименко Анна, Коровенко Алексей, Андреев Никифор,

воспитанники МБДОУ детский сад № 566, за работу «Наш

любимый Екатеринбург» (творческий руководитель Кухтина

Елена Викторовна);

1место  Семенович Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад № 385,

за работу «Мы – дети России» (творческий руководитель Ватуля

Екатерина Федоровна);

 3

2 место Литвинова Софья, воспитанница МАДОУ - детский сад № 324,

за работу «Такая многоликая Россия» (творческий руководитель

Сыркина Ирина Николаевна);

2 место Нищих Полина, Тимкина Карина, воспитанницы МБДОУ -

детский сад № 528, за работу «Мы - дети России» (творческий

руководитель Мехонина Ольга Юрьевна);

2 место Попов Александр, воспитанник МБДОУ - детский сад № 528,

за работу «Моя страна – Россия» (творческий руководитель

Игнатьева Ирина Петровна);

2 место  Сафиуллина Дина, воспитанница МБДОУ детский сад № 47,

за работу «Пусть всегда будет солнце, пусть всегда будет небо,

пусть всегда буду Я» (творческий руководитель Кузьмина Лариса

Константиновна);

3 место Злыгостева Ангелина, воспитанница МБДОУ - детский сад

№ 326, за работу «Россия – Родина моя» (творческий

руководитель Ларионова Виктория Викторовна);

3 место Гуляева Дарья, Лихачева Виктория, Сухач Михаил, воспитанники

МБДОУ - детский сад № 464, за работу «Просторы России или

Российский флаг глазами детей» (творческий руководитель

Кисарина Ирина Федоровна);

3 место Синицына Алина, воспитанница МБДОУ - детский сад № 454,

за работу «Красавица весна в Россию пришла» (творческий

руководитель Голякова Светлана Юрьевна);

3 место Шабурова Ульяна, воспитанница МБДОУ детский сад № 275, за

работу «Березки» (творческий руководитель Масютина Татьяна

Альбертовна);

3. Определить победителей среди участников в категории «Школьник»,

наградить победителей грамотами и памятными сувенирами, творческим

руководителям вручить благодарственные письма Чкаловской районной

 4

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга:

3.1. возраст участников 7-9 лет:

1 место Сапогова Александра, учащаяся 3 класса МАОУ СОШ № 102,

за работу «Родина моя – Россия…» (творческий руководитель

Берсенёва Елена Ивановна);

1 место Славиогло Александра, учащаяся 2 класса МАОУ СОШ № 102,

за работу «Моя Родина - Россия» (творческий руководитель

Корытова Екатерина Петровна);

2 место Солодова Елизавета, учащаяся 1 класса МАОУ лицей № 135,

за работу «Наш химмашевский парк» (творческий руководитель

Антонова Ольга Петровна);

3 место Девяткин Константин, учащийся 1 класса МАОУ СОШ № 102,

за работу «Моя страна - Россия» (творческий руководитель

Попова Елена Викторовна);

3 место Капарулин Александр, учащийся 1 класса МБОУ СОШ № 61,

за работу «Я люблю Екатеринбург» (творческий руководитель

Косарева Екатерина Фёдоровна);

3 место Кечкина Екатерина, учащаяся 3 класса МБОУ СОШ № 87,

за работу «Мать Земля» (творческий руководитель Васильева

Алена Валерьевна).

3.2. возраст участников 10-12 лет:

1 место Дементьева Елена, учащаяся 5 класса МАОУ СОШ № 156,

за работу «Россия - многонациональная страна» (творческий

руководитель Новоселова Маргарита Алексеевна);

2 место Мартюшев Леонид, учащийся 4 класса МБОУ гимназия № 177, за

работу «Моя страна – моя Россия! (творческий руководитель

Деревень Елена Владимировна);

3 место  Малкова Алёна, учащаяся 5 класса МБОУ СОШ № 52, за работу

«Мы – вместе!» (творческий руководитель Белякова Римма

Ахняфовна);

 5

3 место Ситникова Анастасия, учащаяся 5 класса МБОУ гимназия

№ 177, за работу «Моя Родина – Россия!» (творческий

руководитель Ефремова Оксана Васильевна).

4. Определить победителями в номинации и наградить грамотами и

памятными сувенирами, творческим руководителям победителей вручить

благодарственные письма Чкаловской районной территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга:

4.1. номинация «Вдоль по радуге»:

- Вяткина Евгения, учащаяся 1 класса МБОУ гимназия № 177, за

работу «Моя страна - Россия» (творческий руководитель Новоселова Юлия

Юрьевна);

- Коршунова Виктория, воспитанница МБДОУ – детский сад № 427, за

работу «Вдоль по радуге» (творческий руководитель Яваева Светлана

Анатольевна);

- Курносов Семён, учащийся 2 класса МБОУ СОШ № 86, за работу

«Моя страна - Россия» (творческий руководитель Ткачёва Наталья

Александровна).

4.2. номинация «За оригинальность исполнения»:

- Копылова Алиса, воспитанница МБДОУ детский сад № 519, за работу

«Мой край - моя Россия» (творческий руководитель Пецова Ирина

Рудольфовна);

- Мусихина Мария, учащаяся 6 класса МБОУ СОШ № 52, за работу

«Мы – вместе!» (творческий руководитель Белякова Римма Ахняфовна);

- Саппо Александр, учащийся 4 класса МБОУ гимназия № 177, за

работу «Русские березы» (творческий руководитель Деревень Елена

Владимировна);

4.3. номинация «Альтернатива»:

- Забнев Роман, воспитанник МБДОУ - детский сад № 188, за работу

«Лето в деревне» (творческий  руководитель Пояркина Наталия Николаевна);

- Нестеров Игорь, воспитанник МБДОУ - детский сад № 427, за работу

 6

«Космическое приключение» (творческий руководитель Черноскутова

Наталья Вячеславовна);

- Терехова Дарья, воспитанница МБДОУ - детский сад № 188,за работу

«Моя Родина – Россия» (творческий руководитель Романова Алла

Владимировна);

4.4. «За технику исполнения»:

- Кислова Елизавета, МБУ ДО ДДТ «Радуга», за работу «Анютины

глазки на закате» (творческий руководитель Аристова Анастасия

Викторовна);

- Платова Диана, учащаяся 6 класса МАОУ СОШ № 32, за работу

«Гордость России - медведь» (творческий руководитель Сулейманова

Гульдар Мутагаровна);

- Черепанова Ярославна, учащаяся 4 класса МБОУ СОШ № 86, за

работу «Достопримечательности Екатеринбурга» (творческий руководитель

Королёва Галина Павлиновна);

4.5. номинация «Земля – мой дом» - Васильева Анна, учащаяся 3 класса

МБОУ СОШ № 87, за работу «Деревня» (творческий руководитель

Васильева Алена Валерьевна);

4.6. номинация «Краса Урала» - Серебрякова Анастасия, МБУ ДО ДДТ

«Радуга», за работу «Уралочка» (творческий руководитель Зуева Маргарита

Геннадьевна).

6. Выразить благодарность за активное участие в районном конкурсе

рисунков педагогам дошкольных образовательных и общеобразовательных

учреждений Чкаловского района: МАДОУ - детский сад № 16 (заведующий

Караджели И.А.), МАОУ СОШ № 32 (директор Окуненко Л.А.), МБОУ -

гимназия № 39 (директор Стихина Н.Н.), МАОУ СОШ № 44 (директор

Анцыгин В.Н.), МБДОУ детский сад № 47 (заведующий Фотеева Е.В.),

МБОУ СОШ № 52 (директор Кичигина О.А.), МБОУ СОШ № 59 (директор

Чурикова Е.Б.), МБОУ СОШ № 61 (директор Астахова Л.В.), МБОУ СОШ

№ 86 (директор Володина Л.Г.), МБОУ СОШ № 87 (директор Кретова Н.Б.),

 7

МБДОУ - детский сад № 89 (заведующий Полозкова Н.В.), МАОУ - СОШ

№ 91 (директор Харламова Л.П.), МБДОУ - детский сад № 98 (заведующий

Бекленева А.Р.), МАОУ СОШ № 102 (директор Смирнова Н.В.), МБДОУ

детский сад № 131 (заведующий Волкова Л.А.), МАОУ лицей № 135

(директор Молоткова Н.Г.), МБДОУ - детский сад № 148 (заведующий

Ковалева О.А.), МАОУ - СОШ № 156 (директор Павлова Н.В.), МБОУ

гимназия № 177 (директор Дубинина Т.Н.), МБДОУ – детский сад № 188

(заведующий Дмитриева Н.Г.), МАОУ СОШ № 200 (директор Шмитова

С.Ю.), МАДОУ - детский сад № 247 (заведующий Крылова Л.А.), МБДОУ -

детский сад № 250 (заведующий Немчинская С.И.), МБДОУ детский сад

№ 275 (заведующий Ефимова Ю.А.), МАДОУ - детский сад № 300

(заведующий Редькина Е.В.), МБДОУ - детский сад № 316 (заведующий

Жукова К.В.), МБДОУ - детский сад № 321 (заведующий Гаева И.В.),

МАДОУ – детский сад № 324 (заведующий Сыскова С.Н.), МБДОУ –

детский сад № 326 (заведующий Новикова И.А.), МБДОУ – детский сад

№ 341 (заведующий Ходкевич О.В.), МБДОУ – детский сад № 360

(заведующий Холопова Е.Б.), МБДОУ детский сад № 362 (заведующий

Абдуллаева Д.К.), МБДОУ - детский сад № 385 (заведующий Исакова О.Е.),

МБДОУ – детский сад № 391 (заведующий Филатова Р.Я.), МБДОУ -

детский сад № 402 (заведующий Пешехонова Н.А.), МБДОУ – детский сад №

424 (заведующий Уварова Н.А.), МБДОУ – детский сад № 427 (заведующий

Сапунова О.В.), МБДОУ – детский сад № 454 (заведующий Кутенко О.С.),

МБДОУ – детский сад № 463 (заведующий Серебрякова А.С.), МБДОУ

детский сад № 464 (заведующий Кочева А.Г.), МБДОУ – детский сад № 476

«Росинка» (заведующий Искандарова Е.В.), МБДОУ – детский сад

№ 493 (заведующий Ильинская Т.В.), МБДОУ – детский сад № 497

(заведующий Дувалова Н.И.), МБДОУ детский сад № 508 (заведующий

Семёнова В.Н.), МБДОУ - детский сад № 509 (заведующий Маленьких И.В.),

МБДОУ – детский сад № 519 (заведующий Кащапова Л.Ю.), МБДОУ -

детский сад № 528 (заведующий Сапожникова О.В.), МАДОУ детский сад

 8

№ 537 (и.о.заведующего Габитова А.В.), МБДОУ детский сад № 539

(заведующий Люлькина Н.Г.), МБДОУ – детский сад № 546 (заведующий

Базалиева А.Б.), МБДОУ детский сад № 566 (заведующий Поздеева Е.П.),

МАОУ ДОД ДДТ «Химмашевец», (директор Ислентьева Е.В.) и МБУ ДО

ДДТ «Радуга» (директор Стаценко Т.Н.).

7. Направить настоящее решение отделу образования Администрации

Чкаловского района, дошкольным образовательным и общеобразовательным

учреждениям Чкаловского района города Екатеринбурга, опубликовать на

сайте Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии

города Екатеринбурга в сети Интернет.

8. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии

Фролову В.П.

Председатель

Чкаловской районной

территориальной избирательной

комиссии

 В.П. Фролова

Секретарь

Чкаловской районной

территориальной избирательной

комиссии

Н.Ю.Романова